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Plano Semestral de Trabalho Docente

Semestre 2024/1
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Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho
Plano Publicado Dedicacao Exclusiva
Fator de Atividade Docente (FAD)
3,37
Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Hordria Horaria

(min) Total Semanal

(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de 13,00 45,00 2 4 Culturas perenes
Nivel Médio / (Cafeicultura, Fruticultura e
Técnico florestais) 4 aulas - Técnico

em Agropecuaria
Subsequente - 1 turma
Cafeicultura - 9 aulas -
Técnico em Agropecuaria
Integrado - 3 turmas

Aulas em Cursos de 4,00 45,00 1 1 Disciplina de Cafeicultura
Graduacao
Total de pontos atribuidos para aulas 63,00

Atividades docentes

Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos
horaria semestre
total [1] [2]
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Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolugao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Atendimento regular ao discente (Resolu¢ao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula
Preparacao de aula

Atuacdo como vice coordenador de area,
laboratérios e museus (art. 49 Resol.119/2016)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusdo de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de Curso
(TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular
obrigatério por discente

Orientacdo e/ou supervisao de Estadgio Curricular
obrigatério por discente

Orientacao e/ou supervisao de Estagio Curricular
obrigatério por discente

Orientacao de discentes em mobilidade
estudantil por discente

Participacdo em banca de estagio
Participacdo em banca de TCC Graduacao

Participacao em banca de TCC Graduagao

Participacdao em banca de TCC Graduagao

Duracao Carga
horaria
total [1]
4,00 N/A
4,00 N/A
2,52 N/A
8,17 N/A
0,00 N/A
0,84 N/A
0,84 N/A
0,84 N/A
0,84 N/A
0,50 N/A
0,50 N/A
0,50 N/A
0,17 N/A
0,13 N/A
0,29 N/A
0,29 N/A
0,29 N/A
N/A

Coordenacao de projeto de ensino - sem fomento 2,52

(por projeto)

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao Uso no
semestre
[2]

Atendimento aos alunos do  N/A

Técnico integrado e

Subsequente nas disciplinas

de cafeicultura terga, quarta e

quintas

Atendimento aos alunos do  N/A

curso superior 4 horas

Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A

Vice Coordenador do Curso N/A
Superior de Agronomia

Orientacao de TCC - N/A
Agronomia - discente Amanda
Bernardes - Titulo: Validacao

da metodologia de previsao

de safra em cafeeiros.

Orientacao de TCC Agronomia N/A
- discente Lucas Ferreira -

Teor de micronutrientes em
diferentes profundidades do

solo de cerrado cultivado com
cafeeiro

Orientacao de TCC - discente N/A
3

Orientacao de TCC discente 4 N/A

Orientacao de estagio - N/A
discente 1

Orientacao de estagio N/A
obrigatério aluno 2

Orientacao de estagio N/A

obrigatério aluno 4
Orientacao de intercambista N/A
do Peru -
Participacao em banca de N/A
estagio obrigatério discente 1
Participacao em banca de TCC N/A
Agronomia discente 1
Banda de TCC Agronomia N/A
discente 2
Participacao em banca de TCC N/A
Agronomia - Discente 4
Coordenacao do projeto - N/A
GEPA - Grupo de Extensao e
Pesquisas Agronémicas

50,00

Pontos

2,00

2,00
0,00
0,00
8,00

5,00

5,00

5,00
5,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
2,00
2,00
2,00

7,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Horas
26,24
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Descricao

Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Outras Atividades

Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Total de horas
12,75
27,25
40,00

Horas
0,00
1,01
27,25

Total de Pontos
63,00

50,00

113,00
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